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Nanomateriał mocniejszy od kewlaru

United States Forest Services (Służba Leśna Stanów Zjednoczonych)
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wyraża nadzieję, że nanomateriał bazujący na drewnie pozwoli m.in. zwiększyć produkcję
przemysłową na obszarach wiejskich.

Jeżeli myślicie, że jedyne co robi United States Forest Services to zarządzanie obszarami leśnymi,
będziecie zaskoczeni dowiadując się, że rozpoczęli właśnie działania związane z nanotechnologią.
Tego lata, U.S Forest Productcs Laboratory otworzyło właśnie wart 1,7 miliona dolarów zakład
pilotażowy w Madison, w Wisconsin w celu rozwoju nanomateriałów bazujących na drewnie na
niespotykaną skalę. Celulozowe nanokryształy produkowane przez ten zakład nie tylko
charakteryzują się małą masą i przezroczystością, ale są również mocniejsze od włókien kewlaru.
Naukowcy pracują nad rozwojem tej technologii dla początkowych zastosowań takich jak
kompozytowe szyby samochodowe, czy szkło zbrojone.

Według Forest Products Laboratory w miarę dojrzewania produktu i jego wchodzenia na rynek,
„zużycie paliw kopalnych i emisja gazów cieplarnianych będą redukowane, produkcja przemysłowa
na obszarach wiejskich będzie wzrastać oraz powstanie wiele dobrze płatnych miejsc pracy”.

Wyzwaniem wciąż jest czas potrzebny na rozwój technologii i hydrofilowa natura materiału. Jednak
to niezwykłe zastosowanie popularnego, odnawialnego surowca przywodzi na myśl obiecujące efekty
z imponującymi właściwościami.

Źródło: www.nanonet.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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